
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 701  DEL 26/07/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
ID 14PRE028 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL LOTTO N. 3 DELLA GARA 
A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALI PER TRAUMATOLOGIA 
PER UN PERIODO DI 36 MESI  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che: 
- con Determinazione dirigenziale EGAS n. 485 del 21/08/2015 si è provveduto ad 

indire gara a procedura aperta per la stipula di una convenzione per l’affidamento della 
fornitura di “MATERIALI PER TRAUMATOLOGIA per un periodo di 36 mesi” ID 
14PRE028 (codice CPV: 33183300); 
 

- in data 20/10/2015 e 11/11/2015 si sono tenute le sedute pubbliche volte alla verifica 
della documentazione presentata dalle ditte partecipanti; 

 
- in data 25/02/2016 si è tenuta la seconda seduta pubblica relativa all’apertura delle 

offerte economiche; 
 

- in data 04/05/2016 si è tenuta una nuova seduta pubblica volta a comunicare gli esiti 
delle procedure di verifica avviate a seguito delle osservazioni fatte pervenire dalle 
ditte partecipanti successivamente agli esiti comunicati nel corso della seduta di data 
25/02/2016; 
  

rilevato che con nota acquisita al protocollo EGAS con n. 13634 del 06/06/2016 è stato 
comunicato il ricorso per l’annullamento delle risultanze di gara relative al lotto n. 3 
presentato da parte della ditta Zimmer Biomet S.r.l. di San Donato Milanese (MI), subentrata 
alla ditta Zimmer s.r.l. a seguito di fusione, come da nota del 09/05/2016 conservata agli atti; 

 
rilevato con Determinazione dirigenziale n. 334 del 01/07/2016 l’EGAS ha provveduto: 

- ad approvare i verbali di gara e ad aggiudicare in via definitiva la gara; 
- a sospendere invece in autotutela l’aggiudicazione del lotto n. 3 in attesa della 

definizione nel merito del giudizio dinanzi al T.A.R.; 
 
ravvisato che come disposto con decreto del D.G. n. 53 del 14/06/2016 l’EGAS si è costituito 
nel giudizio instaurato innanzi al T.A.R. per il Friuli Venezia Giulia dalla ditta Zimmer Biomet 
S.r.l. con la presentazione di ricorso per l’annullamento, previa sospensione cautelare, 
dell’esclusione inerente al lotto n. 3 della procedura di gara “materiali per traumatologia – ID 
14PRE028”, comunicata nella seduta tenutasi il 04/05/2016, e di tutti gli atti presupposti e 
connessi alla stessa;  

 
preso atto che il T.A.R. per il Friuli Venezia Giulia, con sentenza n. 414 del 3 ottobre 2016, ha 
respinto il ricorso presentato dalla ditta Zimmer Biomet S.r.l.; 

 
rilevato che la ditta Zimmer Biomet s.r.l. ha impugnato la sentenza di cui sopra, costituendosi 
il 13 gennaio 2017 per resistere in appello; 

 
preso atto che il Consiglio di Stato in sede giurisdizionale (sezione terza), con sentenza n. 
1429 del 29 marzo 2017, ha respinto l’appello proposto dalla ditta Zimmer Biomet s.r.l. e 
confermato la sentenza impugnata; 
 
ritenuto per quanto sopra di aggiudicare in via definitiva ed efficace il lotto n. 3 della “gara a 
procedura aperta per la fornitura di traumatologia - ID 14PRE028”, alla ditta JOHNSON & 
JOHNSON MEDICAL S.p.A. di Pomezia (Roma) - P. IVA 08082461008, miglior offerente, verso 
il corrispettivo presunto di fornitura di € 1.178.162,70, come specificato in dettaglio nel 
prospetto allegato alla presente determina (All. A.1 agg 14PRE028 lotto 3); 
 



 

 
 

stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di 
gara da parte del Direttore della SC Gestione e sviluppo strategie centralizzate di gara, 
immediatamente vincolante per la Ditta aggiudicataria, mentre per l’EGAS tale vincolo avrà 
decorrenza dalla stipula della relativa Convenzione; 
 
considerato che le Convenzioni conseguenti saranno stipulate direttamente dall’EGAS, con 
proprio atto, nei termini previsti all’art 11 commi 9 e 10 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i.; 
 
preso atto che, ai sensi della L.136/2010, il codice CIG relativo ai lotti aggiudicati è stato 
riportato nell’allegato “A.1” alla presente determina; 
 
dato atto altresì che le Aziende del SSR provvederanno: 

a) alla stipula dei contratti derivati; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
preso atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi del D. Lgs. 163/2006, è il 
Direttore della SC Gestione e sviluppo strategie centralizzate di gara, dott.ssa Elena Pitton; 
 
visto il D. Lgs. 163/2006; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
 

1. di aggiudicare in via definitiva ed efficace il lotto n. 3 della “gara a procedura aperta 
per la fornitura di traumatologia - ID 14PRE028”, alla ditta JOHNSON & JOHNSON 
MEDICAL S.p.A. di Pomezia (Roma) - P. IVA 08082461008, verso il corrispettivo 
presunto di € 1.178.162,70 ed alle condizioni come specificate in dettaglio nel 
prospetto allegato alla presente determinazione (All. A.1 agg 14PRE028 lotto 3); 
 

2. di dare atto che le convenzioni conseguenti saranno stipulate direttamente dall’EGAS, 
con proprio atto, nei termini previsti all’art. 11 commi 9 e 10 del D. Lgs 163/2006 e 
s.m.i.;  
 

3. di dare atto altresì che le Aziende del SSR provvederanno: 
 

a) alla stipula dei contratti derivati; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 



 

 
 

 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Dott.ssa Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 All. A.1 agg 14PRE028 lotto 3.pdf 
 
 



 Atto n. 701 del 26/07/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 26/07/2017 18:05:03
IMPRONTA: 28C3C308C24A614C62C2A13A0657ABD883F94BCF16A74B2D9A85A2DFF0A29FBD
          83F94BCF16A74B2D9A85A2DFF0A29FBDD6E56B96A9F3D61ED2139C8F94A3F70F
          D6E56B96A9F3D61ED2139C8F94A3F70F6306B2A84453B6BAC6727BBE0039E53B
          6306B2A84453B6BAC6727BBE0039E53B47AB10BE06BC67036517074AB6896974


